令和６年２月

 各 位

小野田商工会議所

会頭 藤 田 敏 彦

「令和６年能登半島地震」災害義援金募金へのご協力について（お願い）

 １月１日、石川県能登地方を震源とする非常に強い地震が発生しました。被災地では、

未だ余震が続き、また、能登地方を中心とする被害の大きかった地域においては、身の安

全確保や生活の維持が最優先であり、被害の全容把握や本格的な事業活動再開には一定の

時間を要するものと思われます。

 日本商工会議所では、被災地域の一日も早い復旧・復興のため、①被災事業者の事業再

開、②被災商工会議所の再建、③観光回復等に係る事業に活用していただくための義援金

を全国の商工会議所に募集されることとなり、当所もその要請に応え募金活動を推進いた

します。

 つきましては、出費ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、趣旨をご理解いただきご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．募金依頼額  １口 １万円（１口以上でお願いします。）

２．募集期間   令和６年２月２０日（火）までにお申し込み下さい。

３．義援金のお申込み方法

  裏面の義援金申込書に必要事項を記入し、事務局宛にＦＡＸ等で送付のうえ、当

所指定の金融機関口座へ２月２２日（木）までにお振込み下さい。

４．税制上の処理

この度の義援金は、「指定寄附金」には該当せず「一般の寄附金」としての取扱い

になりますのでご了承願います。

５．領収書

領収書は、義援金を振り込む際の「控え」をもって代えさせていただきます。

６．問合せ先（ 総務課 担当 内田 TEL 0836-84-4111  FAX 0836-84-4180 ）

小野田商工会議所 総務課 行

ＦＡＸ：０８３６－８４－４１８０

 e-mail：host@onoda-cci.or.jp

「令和６年能登半島地震」義援金振込申込書

令和６年  月  日

小野田商工会議所 行

            事業所名

            所 在 地

            担当者名

            電話番号           e-mail

義援金の趣旨に賛同し、以下のとおり申込みます。

１．義援金額     口数    口            円

（1口１万円以上でお願いいたします）

２．お振込み予定日     月    日

振込先口座  山口銀行小野田支店 普通預金 №５０９５５６６

     口座名義   能登
の と

半島
はんとう

地震
じ し ん

義援
ぎ え ん

金
きん

 小野田
お の だ

商工
しょうこう

会議所
かいぎしょ

 会頭
かいとう

 藤田敏彦
ふじたとしひこ

※ 誠に恐縮に存じますが、振込手数料は貴社(殿)にてご負担願います。

本義援金にご協力いただきました事業所様には、当所会報誌において貴社名をご紹介い

たします。貴社名の掲載を希望されない場合は、チェックをお入れ下さい。なお、ご連絡

いただいた情報は、義援金の目的以外には使用いたしません。

➡ □ 掲載を希望しない